- 18 Commodum alluisionis ad emtorem pertinet.
 22 Periculum & commodum pertinet ad emtorem perfecta emtione: secus si emtio non sit perfecta.
 23 Mancipium morbosum aut vitiosum, redhiberi potest.
 24 Venditio an semper perfecta dicatur, si de pretio conuenerit?
 25 Initium & causa in commodo, damno & periculo spectanda est.
 26 Venditor emtori euictionis nomine tenetur, etsi de euictione nihil cautum sit.
 27 Euinci qua res intelligatur?
 28 In euictione qua desiderentur?

Nota est diligenter definitio initio huius rei scripti tradita, quæ breuiter & nihilominus vere & commodissime totam quæstionem de periculo & commodo rei venditæ complectitur, si tamen recte explicetur, quod nobis præstandum est. Definitio hæc est: *post perfectam venditionem omne commodum & incommodum, quod rei venditæ contingit ad emtorem pertinet.* Hic primum cognoscendum est de incommodo, quoniam ex incommodo, quod ad emtorem pertinet, sequitur commodum, & ex mora efficitur, vnde in scriptio ita concepta est recto ordine: *De periculo & commodo rei venditæ.*

1 Incommodum est rei venditæ in iis rebus vendatur. Aut enim res interit tota, aut sit deterior, aut integra manens emtori auferatur. Omne hoc est incommodum, si post venditionem contingat, ad emtorem pertinet: si res vendita casu perierit, emtoris damnum est *l. 4. & 2. seqq. infr. hoc titulo.* Item si res deterior facta sit, sit deterior emtori. *l. necessario, in fin. resp. 1. in illis verb. sane si existet res. ff. h. t.* Idem si res integra auocetur emtori ex iis causis, quæ emtionem secute sunt. Idque est, quod dicitur, casus futuros est qui emtionem secuti, ad venditorē non pertinere leg. *Lucius ff. de euict.* Generaliter hic definitur, etiā hoc incommodum ad emtorem pertinere: si veritatem naturæ spectamus, hoc perpetuum non est. Tribus temporibus incommodum etiam quod post perfectam venditionem contingit, ad venditorem pertinet. Vnum tempus est, si culpa venditoris res vendita perierit, aut deterior facta sit. Nam venditor in re vendita, omnem custodiam, & proinde omnem culpam, ac negligentiam præstare debet, ut solum sit excusatum venditori damnum fatale, quo res vendita perierit. *l. 2. in fin. l. 3. l. si vendit. ff. hoc tit.* Idque commune est omnium contractuum, in quibus vtriusque & creditoris & debitoris utilitas versatur. *l. 5. §. nunc videndum. ff. commod. l. contractus. ff. de reg. iur.* Hoc tamen ita est, nisi venditor rem offerente, emtor in re accipiendam moram fecerit. Nam post eam moram nihil amplius venditor in re præstare debet, quam dolum, etsi res culpa eius perierit, non tenetur. *l. illo. ff. h. t. l. si mora. ff. solu. matrim.* Altero tempore incommodum rei venditæ ad venditorem pertinet, si post moram venditoris perierit aut deterior facta sit, quantumvis casu perierit, cui obisti non poterat. *l. cum inter & l. pen. hoc titulo.* Hoc non est proprium emtionis, sed omnium debitorum commune ius, ut si res debita perierit aut deterior facta sit, postquam per debitorem factum est, quo minus daret, detrimentum sit debitoris, non eius cui res debebatur. *l. si ex legati*